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tilstrækkelige likvide midler til normal drift af virksomheden, så. 
fremt de pålignes skat af deres fulde skattepligtige indkomst. 

Imidlertid vil de pågældende skatteydere som følge af de nye 
afskrivningsregler have mulighed for at nedbringe deres skatte- 
pligtige indkomst i et sådant omfang, at der ikke er den samme trang 
som tidligere til at give 홢etableringslempelse". Jeg kan således nævne, 
at lempelse hidtil i overvejende grad er indrømmet ved skatteansæt- 
telsen for landbrugere, og at disse nu har fået deres afskrivnings- 
muligheder udvidet i særlig grad, idet de nu kan foretage ekstra- 
afskrivning også på brugte bygninger. Dette kan dog kun ske, når 
bygningen er erhvervet den 15. september 1957 eller senere, og etable- 
ringslempelsen foreslås derfor i princippet opretholdt, hvor etable- 
ringen er sket før den 15. september 1957. Hvor den er sket senere, 
skal der derimod efter forslaget ikke kunne indrømmes lempelse." 

Under forhandlingerne i folketingsudvalget blev der imidlertid 
iflg. den afgivne betænkning rejst indvendinger mod, at der ikke 
skulle kunne indrømmes 홢etableringslempelse" i de tilfælde, hvor 
etablering eller overtagelse af selvstændig erhvervsvirksomhed har 
fundet sted den 15. september 1957 eller senere. 홢Selv om de nye 
afskrivningsregler vil nedsætte indkomstbeskatningen for de skatte- 
ydere, der etablerer sig, efter at disse regler er trådt i kraft, vil det 
efter udvalgets opfattelse være rimeligt at åbne mulighed for at 
indrømme etableringslempelse også for skatteydere, der påbegynder 
selvstændig erhvervsvirksomhed inden den 1. november 1959." 

Efter et af regeringspartiernes udvalgsmedlemmer tiltrådt og 
ved 2. behandling vedtaget ændringsforslag kan der ikke gives 
etableringslempelse, når virksomheden er påbegyndt den 1. november 
1959 eller senere 홢 for skatteåret 1959-60 dog den 1. november 
1958 eller senere. Derimod har man fundet det rimeligt allerede nu 
at fastsætte regler, der vil sikre, at skatteydere, der har etableret sig 
før 1. november 1959 i overensstemmelse med de hidtil gældende 
regler, kan opnå etableringslempelse de første fem-seks skatteår 
efter etableringen. 

Ændringer i andre skattelove. 

Foruden de ovenfor omtalte ændringer i ligningsloven 
omfatter loven et par ændringer i 1) lov nr. 148 af 28. maj 1958 
om særlig indkomstskat m. v. (årbog 1957-58, side 94) og 2) 
lov nr. 150 af 28. maj 1958 om beskatningen af renteforsik- 
ringer m. v. (årbog 1957-58, side 83). 

Efter § 10 i loven om særlig indkomstskat m. v. kan en 
skattepligtig efter begæring opnå fritagelse for at betale sær- 
lig indkomstskat. Den indtægt, hvoraf særlig indkomstskat 
skulle være beregnet, fordeles i så fald til beskatning med 
7* 


